Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1245/2017

Requer Informações sobre a
construção de redutores de
velocidade na Rua Freire de
Andrade nas proximidades dos
números 473 e 585 no Parque
Olaria, referente à Indicação nº 5195
de 06/06/2017 enviada com abaixo
assinado anexo. (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores da
referida rua que colheram assinaturas solicitando os referidos redutores de
velocidade,

CONSIDERANDO que, segundo o abaixo assinado anexo a
Indicação 5195 de 06/06/2017, o local tem grande fluxo de veículos e muitos
motoristas trafegam em alta velocidade causando grande perigo aos
pedestres.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do Município
de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

  01 - A referida Indicação já foi analisada e observada o abaixo
assinado anexo solicitando os referidos redutores de velocidade?

                       02 - Será acatada a sugestão dos moradores?

                         03 - Caso positivo, existe alguma previsão para execução do
serviço?

                       04 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Setembro de 2017.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -